[image: image1.png]

                           САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

                                                Р Е Ш Е Н И Е

19.07.2012  № 16-200

                                                    г. Саратов

(О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы от 29.07.2010
№ 54-650 «О предоставлении муниципального имущества в аренду и безвозмездное пользование»
В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», статьей 24 Устава муниципального образования «Город Саратов»

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Саратовской городской Думы от 29.07.2010 № 54-650 «О предоставлении муниципального имущества в аренду и безвозмездное пользование» (с изменениями от 21.02.2012 № 11-139)    следующие изменения:

1.1. Пункт  1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить, что заключение договоров аренды муниципального имущества осуществляется по результатам проведения аукциона на право заключения таких договоров, за исключением случаев, установленных действующим законодательством».
1.2. Пункт 2  изложить в следующей редакции:

«2. Установить, что заключение договоров безвозмездного пользования муниципальным имуществом, за исключением объектов системы коммунальной инфраструктуры и иных объектов коммунального хозяйства, в том числе объектов водо-тепло-газо- и электроснабжения, водоотведения, очистки сточных вод (далее Объекты коммунальной инфраструктуры) и имущества религиозного назначения, а также имущества, отвечающего критериям, установленным частью 3 статьи 5 и частью 1 статьи 12 Федерального закона от 30.11.2010 № 327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности», подлежащего передаче в безвозмездное пользование религиозным организациям (далее – имущество религиозного назначения),
осуществляется по результатам проведения конкурса на право заключения таких договоров, за исключением случаев, установленных действующим законодательством».
1.3. Пункт  3  изложить в следующей редакции:

«3. Установить, что заключение договоров аренды и безвозмездного пользования муниципальными Объектами коммунальной инфраструктуры осуществляется по результатам проведения конкурса на право заключения таких договоров, за исключением случаев, установленных действующим законодательством».
1.4. Пункт 4 исключить.
1.5. В пункте  11 после слов «осуществляет комитет по управлению имуществом города Саратова» добавить слова «за исключением случаев, установленных действующим законодательством».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

«Город Саратов»                                                                           О.В. Грищенко

_1328014146